exigibilidade das prestações vencidas e vincendas relativas ao contrato 

de corretagem firmado entre as partes; b) anular o contrato de 

corretagem celebrado entre as partes em virtude da relativa incapacidade 

civil da autora; c) condenar a requerida a restituir à autora R$ 1.295,00 

(mil duzentos e noventa e cinco reais), com correção monetária desde a 

data de ajuizamento da ação, pelo índice previsto no parágrafo único do 

art. 389 do Código Civil, e acrescidos de juros de mora, a contar da 

citação, na taxa de 1% (um por cento) ao mês, até o dia 27 de agosto de